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Et snekker f irma fra Schleswig-hols tein lykkes på veien å etab-

lere seg på det Norske markedet med god håndverksmessige 

kompetanse som er bygget opp over lang t id. Vi s t i l ler høye 

krav t i l  oss selv i  forhold t i l  mil jøvennlighet,  planlegging av t id 

og kalkulasjon og målret tet markedsfør ing.



Bakgrunn

„Norwegen-Connection” begynte for ca 25 år siden med et 

norsk språkkurs. År senere, et ter gjennomfør t utdannelse t i l  

snekker i  et f i rma med høye krav t i l  mil jøvennlighet s tar tet jeg 

mit t  eget f i rma som montasjef irma. 

Siden 1995 har jeg utfør t  al t  av klassisk bygge-,  anleggs- ,  

møbel - ,  og spesialarbeid innen faget med s tor t  engasjement 

selv om noen utfordr inger var s tor .  For eksempel utførelse av 

byggeledelse og koordinasjon av selvinnsatsen fra byggeher-

rene i  5 boenheter i  den førs te mil jøvennlige modellbebyggel -

se i  Kiel (Kieler Scholle e.G., Kiel -Hasse), utbygging av butik -

ker og mindre næringsbygninger, messebyggeprosjekter, mil jø-

vennlige byggesanering, om- og utbygging i boligbygging og 

nybygg.

Bedrif ten var direkt impor tør for vindu fra en s tor dansk produ-

sent og ble senere medlem i et tysk vindu- innkjøps fel leskap. 

Med det nådde oppdragsbeløpene et volum av f lere tusen 

DM/Euro. I  t i l legg kom spesialoppdrag på bygg som er kul tur -

minnevernet.  Bedrif ten hadde på denne t iden 6 fas te medar-

beidere.

økologisk

Inter iør

Vinduer & dører



Det utviklet seg en annen tyngdepunkt/arbeidsfel t ,  nemlig det 

å legge ”ekte” tregulv. Vi la parkett  i  forskjel l ige teknikker og 

utførelser og massive tregulv i  eks trem s tore bredder og leng-

der, hel t  utenom s tandard. 

Med denne kunnskapen satte vi i  gang en utfordrende og 

krevende sanering av et 450år gammelt herrehus i  Gettor f .  Vi 

hadde ”know-howet” t i l  for eksempel å legge et gulv som var 

laget av bordplanker som var 12m lang og 50 cm brei.  Pros-

jektet var veldig utfordrende pga kompliser te s tat iske forhold, 

s teingammel parkett -  og veggpanelsanering og som sagt 

gulvet…

På denne t iden var vi regelmessig presenter t  med våre produk-

ter og t jenester på byggemessen NORDBAU i Neumünster.

Tregulv

Restaurer ing



Den økende usikkerheten i  markedet de sis te årene krevde at 

vi  måtte f inne nye veier t i l  nye markeder hvor vår spesialkom-

petanse var et terspur t .  Her utvider vi vår spekter med inte-

r iørutbygging av yachter. Vi har t i l  sammen bygget ut 12 

yachter på forskjel l ige tyske ver f ter.  Vi er s tol t  over å ha 

beståt t  i  et mil jø, der presis jon ikke lenger måles med måles-

tokk , men med datastyr te programmer ( CAD-tegninger, 3d-

laser teknikk ),  som krever en nøyaktighet av en annen verden.

På denne t iden målte s taben min 16 medarbeidere og jeg 

jobbet opp t i l  92 t imer uken. Teamet mit t  besto i  15 år av 

blant annet ansatte møbelsnekkermestere ,  treteknikkere, tøm-

rere og kontorpersonell .  

Yachtutbygging



NorgeAnbefalinger av kunder og arki tekter og min deltakelse i  et 

oppfr iskende norskkurs vinter 2005/2006 la grunnsteinen for 

mit t  førs te arbeidsoppdrag i Norge. Vi jobbet i  nes ten 2 år 

med forskjel l ige prosjekter for en f inanss terk norsk investor i  

Trondheim. Oppgavene var mangfoldig fra snekr ing av design-

møbler, inter iørutbygging og hyttesanering under spesiel le 

forhold uten s trøm t i l  et kaianlegg på 150qm med 7m lang 

Bongossirekkverk .



Det nye konseptet

Høsten 2009 deltok jeg som uts t i l ler på messen ”bygg reis 

deg” i  Oslo.

Dette var mulig med f inansiel l  s tøt te og motivasjon fra WTSH 

og samarbeid med ”Aussenwir tschaf t - förderungs – Ini t iat ive fra 

Handwerkskammer Lübeck.

Et ter denne messen t i lpasset/lagde jeg et marketingkonsept t i l  

det Norske markedet.  Hjemmesiden ble bygget om, brosjyrer 

og prosjektmater iel l  ble laget i  3 språk (norsk , tysk , engelsk) 

og bi len ble utr ys tet med reklame på norsk og fel les arbeids-

klær med logo ble best i l t .

Messen var en suksess. Håndverksbedrif tene fra Schleswig-

hols tein ble veldig godt tat t  imot av publikumet i  Oslo. På 

denne messen presenter te ”tyske håndverkerpor talen” seg for 

førs te gang, som er et samarbeid mellom Handwerkskammer 

Lübeck og AHK Oslo. Denne por talen er et forum på nettet ,  

hvor tyske bedrif ter som jeg presenterer seg t i l  Norske 

kunder/det Norske markedet. Kor t t id et ter jeg ble medlem f ikk 

jeg en henvendelse fra en Norsk byggeherre, som søkte mål-

ret tet et ter et tysk håndverksf irma t i l  å utføre et komplett  sane-

r ingsprosjekt under s trømsparende aspekter på et tømmerhus i  

Stavanger. 

Et ter den førs te befar ing i  Oktober 2009 tok det 5 måneder 

av planlegging og t i lbudsrunder før kontrakten for jobben ble 

under tegnet i  Apri l  2010. Arbeidet med prosjektet begynte i  

Jul i  2010 og ble avslut tet i  Desember 2010. Dette vel lykkede 

oppdraget ble fulgt av en rekke mindre og s tørre oppdrag i 

Stavanger regionen. 

T i l  dette prosjektet har jeg inngått samarbeid med andre 

bedrif ter fra handverkspor talen t i l  å utføre elektro- og rør leg-

ger og lagt fundamentet for et samarbeid i  framtiden. Også 

engasjer te jeg et maler f irma fra Schleswig-hols tein for å kunne 

ful l føre hele prosjektet .  For t iden jobber vi med 4 medarbeide-

re i  Stavanger. Et terspørselen er uforventet s tor. 

tyske håndverkere



Vi t i lbyr og utfører gode tyske håndverks t jenester med en 

særl ig god kvali tet i  tet t ing av byggedeler og byggetet thet.  

Dette er veldig et terspur t på det Norske markedet. 

Her i  Norge opplever vi ut tr ykket ”gode tyske håndverk” .  

Selvfølgelige får vi med oss at vi  utenlandske gjes tearbeidere 

bl ir  observer t både av  norske kunder og norske konkurrenter. 

Vi oppdaget for t  og tydelig at vår utdannelse, er far ing og 

arbeidsmoral bl ir  verdsatt  og respekter t .  Framtidsutsiktene ser 

bra ut.
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